
年末年始の施設の休業日

年末年始のし尿の汲み取り
　し尿の汲み取りについては、年内は12月28日㈭まで行い、年明けは 1月 4日㈭から平常どおり行います。
※年内に臨時の汲み取りが必要な家庭は、12月28日㈭までに、市の委託業者である青木清掃㈱☎775-1551へ
　直接連絡してください。

12月のごみ収集日程表 ※ごみは朝 8時までに出しましょう。雨天の場合は、古着の排出は控えてください。
※買い物はマイバッグを使用しましょう。　※レジ袋はごみ袋として使用できません。

古着・新聞紙・雑誌・
段ボール・紙パック

紙製の容器と
包装紙 その他金属・ガラ

ス・乾電池プラスチック燃やせるごみ
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高崎線東側

高崎線西側
※年末の環境センターのごみの搬入は、12月28日㈭までです。
※12月 9 日㈯の午前 9時30分～11時30分は、粗大ごみ（有料）のみ受け入れを行います。

年末年始の業務年末年始の業務のお知らせ
市役所などは、例年通り年末から年始にかけてお休みとなります。
年末には、窓口などが大変混雑しますので、ご用のある場合は早めに済ませていただく
よう、ご協力をお願いします。

詳しくは 蜊リサイクル推進課☎728－1902

詳しくは 蜊環境課☎786－3211㈹

施設名 休業日・休館日 問合せ

市役所 12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬ 職員課
☎786－3211㈹

公民館

12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬
※平成30年 3 月29日㈭～ 4月 4日㈬分の予約開始日は
1月 4日㈭からです。

　なお、桶川公民館は、平成30年 3 月末まで大規模改
修工事に伴い休館となるため、予約開始は 4月 1日
㈰分からです。

桶川公民館
☎772－3888

市立図書館
川田谷分室

12月28日㈭～平成30年 1 月 4 日㈭
※12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬、市民活動サポー
トセンターおよび市役所のブックポストはお休みで
す。本の返却は、図書館のブックポストを利用して
ください。ただし、ＣＤの返却は、直接窓口へお願
いします。

　なお、市立図書館は、平成30年 3 月末まで大規模改
修工事に伴い休館となります。

市立図書館
☎771－0303

駅西口図書館

平成30年 1 月 1 日㈪～ 3日㈬
※上記期間中、駅のブックポストはお休みです。本の
返却は、図書館のブックポストを利用してください。
ただし、ＣＤの返却は、直接窓口へお願いします。

駅西口図書館
☎786－6353

歴史民俗資料館 12月27日㈬～平成30年 1 月 5 日㈮ 歴史民俗資料館
☎786－4030

サン・アリーナ
総合運動場

12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬
※平成30年 3 月29日㈭～31日㈯分の予約受付開始日は
12月28日㈭、平成30年 4 月 1 日㈰～ 3日㈫分の予約
受付開始日は 1月 4日㈭です。

（公財）桶川市施設管理公社
☎787－5111

舎人スポーツ・パーク
新小針領家グラウンド

舎人スポーツ・パーク
☎728－7510

勤労青少年ホーム
（さくらフレンド） 12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬ 勤労青少年ホーム

☎728－3393

勤労福祉会館 12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬ 勤労福祉会館
☎773－1122

老人福祉センター 12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬ 老人福祉センター
☎728－1122

市民活動サポートセンター
12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬
※ブックポスト、小型家電回収ボックスも使用できま
せん。

市民活動サポートセンター
☎786－2400

市民ホール
さいたま文学館

12月29日㈮～平成30年 1 月 3 日㈬
※施設利用の抽選会は、平成30年 1 月 4 日㈭に実施します。

市民ホール
☎789－1113

べに花ふるさと館 12月29日㈮～平成30年 5 月初旬（予定）
※改修工事に伴い全館休館となります。

べに花ふるさと館
☎729－1611

年末のごみの排出は、早めにお願いします

年末年始のごみ収集業務のお知らせ
JR高崎線の西側地区

翌年の初日本年の最終日

JR高崎線の東側地区

翌年の初日本年の最終日

12月28日㈭

12月29日㈮

12月22日㈮

12月20日㈬

12月15日㈮

12月16日㈯

12月29日㈮

12月28日㈭

12月25日㈪

12月13日㈬

12月18日㈪

12月23日(土･祝)

1 月 4 日㈭

1月 9日㈫

1月12日㈮

1月17日㈬

1月 5日㈮

1月 6日㈯

1月 5日㈮

1月 4日㈭

1月15日㈪

1月10日㈬

1月 8日(月･祝)

1 月13日㈯

区 分

燃 や せ る ご み

プ ラ ス チ ッ ク

金属・ガラス・乾電池ごみ

そ の 他 ご み

紙製の容器と包装紙

古着・新聞紙・雑誌・
段ボール・紙パック

○12月30日～平成30年 1
月 3 日は、収集業務は
お休みとなります。

○ごみは計画的に出し、
年末年始に集中しない
ようにご協力をお願い
します。

○ごみを出す前に分別表
をよく見て、決められた
ものを決められた日に
出してください。

年末（12月後半）◆環境センター混雑予想カレンダー◆ ※天候などによって、状況が変わる場合があります。

　年末は、大掃除などでごみが多くなります。
　お住まいの地区の収集日をよく確認して、ごみの出し忘れのないようにお願いします。
　毎年、収集の最終日以降に集積所へのごみの持ち出しがあり、付近の皆さんが大変迷惑しています。
　決められた日程とルールを守りましょう。
　また、１２月は粗大ごみの収集を希望する人が多いので、年内の収集にお伺いできない場合もあります。あらかじめご了承
ください。
　年末の粗大ごみなどのごみの持ち込みで環境センターは大変混雑します。次の混雑予想を参考に、時間に余裕をもって来
場してください。

17（日） 18（月） 19（火） 20（水） 21（木） 22（金） 23（土・祝）

休　み 大混雑 混雑 混雑 混雑 混雑 休　み
24（日） 25（月） 26（火） 27（水） 28（木） 29（金） 30（土）

休　み 大混雑 大混雑 大混雑 大混雑 年末休み 年末休み
31（日）

年末休み
・持ち込まれるごみの種類によって、受付の順番が変わることがあります。
・持ち込みできるごみは、桶川市内で発生したごみ（一般廃棄物）のみです。
・確認のために、免許証などの提示を求める場合があります。
　受付時間▶平日：午前８時30分～11時45分、午後１時～４時

環境センターへの
ごみの持込みについて
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《
平
成
28
年
度
決
算
の
概
要
》

一
般
会
計

特
別
会
計

歳入

一般会計歳入決算
決算額（千円）区 分

一般会計における市民の税負担状況
平成29年 3 月31日現在人口75, 263人

※上段は収入総額、下段は市民１人あたりの負担額

内
訳

10,128,068千円
134,569円

4,762,190千円
63,274円

軽自動車税

特別土地保有税

固定資産税

都市計画税

市民税

市たばこ税

市 税

財
政
状
況
の
公
表

特別会計歳入歳出決算 （単位：千円）

歳入歳出差引歳 出歳 入予算現額区 分

国民健康保険特別会計

公共下水道事業特別会計

介護保険特別会計

後期高齢者医療特別会計

合 計

公有財産 （平成29年 3 月31日現在）

建 物（㎡）土 地（㎡）区 分

庁 舎

消 防 施 設

その他の施設

学 校

公 園

その他の施設

普 通 財 産

合 計

そ の 他 の
公 用 財 産

公共用財産

地方債（未償還元金）現在高

⑦財政再生基準
20.0%
30.0%
35.0%

⑧経営健全化基準

20.0%

⑥早期健全化基準
12.9%
17.9%
25.0%
350.0%

桶川市

―

桶川市
―
―
4.4%
24.1%

会計名
公共下水道事業
特別会計

区 分
①実質赤字比率
②連結実質赤字比率
③実質公債費比率
④将来負担比率

区 分

⑤資金不足比率

人あた
りに使われ
た額（円）

311,144

決算額
（千円）

23,417,629

区 分

商 工 費

議 会 費

労 働 費

農林水産業費

災害復旧費

合 計

一般会計歳出決算
人あた

りに使われ
た額（円）

決算額
（千円）区 分

民 生 費

総 務 費

土 木 費

公 債 費

教 育 費

衛 生 費

消 防 費

財政の健全化判断比率および資金不足比率を公表します

用
語
の
説
明

平成28年度

決算
こ
の
よ
う
に

使
わ
れ
ま
し
た

こ
の
よ
う
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使
わ
れ
ま
し
た

こ
の
よ
う
に

使
わ
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ま
し
た

　市
で
は
、
皆
さ
ん
が
納
め
た
税
金
の
使
わ
れ
方
を
お
知
ら

せ
す
る
た
め
に
、
毎
年
7
月
と
12
月
に
財
政
状
況
を
公
表
し

て
い
ま
す
。
今
回
は
、
平
成
28
年
度
決
算
の
概
要
と
平
成
29

年
度
上
半
期
（
平
成
29
年
4
月
1
日
か
ら
9
月
30
日
ま
で
）

の
予
算
執
行
状
況
に
つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

詳
し
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は
蜊
財
政
課
☎
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―
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1
1
㈹

　
平
成
28
年
度
の
一
般
会
計
予
算
は
、
当
初
予

算
で
歳
入
歳
出
と
も
247
億
9
，
2
0
0
万
円
を

計
上
し
ま
し
た
が
、
そ
の
後
6
回
の
補
正
を
行

い
、
最
終
予
算
額
は
245
億
130
万
6
千
円
と
な
り

ま
し
た
。
平
成
27
年
度
か
ら
継
続
し
て
い
る
事

業
費
が
6
億
4
，
2
9
0
万
5
千
円
あ
り
ま
す

の
で
、
そ
れ
を
加
え
る
と
、
最
終
的
に
251
億
4
，

4
2
1
万
1
千
円
の
予
算
現
額
と
な
り
ま
し
た
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こ
の
予
算
に
対
す
る
決
算
額
は
、
歳
入
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億

1
，
7
9
0
万
5
千
円
、
歳
出
234
億
1
，
7
6

2
万
9
千
円
で
、
差
し
引
き
4
億
27
万
6
千
円

の
形
式
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支
と
な
り
、
こ
の
う
ち
平
成
29
年
度

へ
継
続
事
業
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と
し
て
繰
り
越
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源
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，
6

3
4
万
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、
3
億
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3
9
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な
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し
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特
別
会
計
と
は
、
国
民
健
康
保
険
や
公

共
下
水
道
事
業
な
ど
特
定
の
事
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を
行
う

た
め
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一
般
会
計
と
区
分
し
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経
理
さ
れ

る
会
計
で
す
。
4
つ
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特
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決
算
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入
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億
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，
7
4
4
万
3
千
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、
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出
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億
8
，
0
8
3
万
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あ
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差
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き
5
億
5
，
6
6
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の
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収
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な
り
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し
た
。
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決
算
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は
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表
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り
で
す
。

　
内
訳
は
、
表
の
と
お

り
で
す
。
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ト
ッ
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市

税
で
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入
全
体
の
約
42
・
5
％

を
占
め
て
い
ま
す
。
以
下
、
国
庫

支
出
金
（
国
が
市
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村
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使
い
み

ち
を
特
定
し
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、
負
担
金
、
補
助

金
な
ど
の
名
称
で
交
付
す
る
）
、

市
債
（
あ
る
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事
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す
る
た
め
に

市
町
村
が
す
る
借
金
で
、
返
済
が

複
数
年
度
の
も
の
）
、
地
方
交
付

税
（
所
得
税
、
法
人
税
、
酒
税
、

消
費
税
等
の
そ
れ
ぞ
れ
一
定
割
合

額
を
国
が
交
付
す
る
）
、
県
支
出

金
（
県
が
市
町
村
に
使
い
み
ち
を

特
定
し
て
、
負
担
金
、
補
助
金
な

ど
の
名
称
で
交
付
す
る
）
と
な
っ

て
い
ま
す
。

　
内
訳
は
、表
の
と
お
り
で
す
。

（
左
欄
は
支
出
総
額
、
右
欄
は

市
民
１
人
当
た
り
の
金
額
）

　
歳
出
の
ト
ッ
プ
は
、
民
生
費
（
社
会
福

祉
や
児
童
福
祉
な
ど
の
経
費
）
、
次
に
、

総
務
費
（
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
推
進
、
市
民
安

全
対
策
な
ど
に
関
す
る
経
費
）
や
土
木
費

（
道
路
、
土
地
区
画
整
理
や
公
園
な
ど
の

都
市
基
盤
整
備
を
行
う
た
め
の
経
費
）
と

な
っ
て
い
ま
す
。

歳出

　「地方公共団体の財政の健全化に関
する法律」により、平成28年度決算に
基づき算定された財政の健全化判断比
率および資金不足比率について、次の
とおりお知らせします。
※実質赤字比率、連結実質赤字比率、資
金不足比率は、赤字額や資金不足額が
生じない場合は数値ではなく、「―」
で表示されます。

①実質赤字比率
一般会計（主に税金を活用して行う福祉、道路、教育などの事
業）における赤字の大きさを示しています。黒字の場合は、「―」
で表示します。

②連結実質赤字比率
市全体の赤字の大きさを示しています。黒字の場合は、「―」
で表示します。市全体の財政状況を判断することができます。

③実質公債費比率
市全体の借入金などの今年の返済額の大きさを示しています。
家計に例えると、収入のうち借金の返済にどの程度充てている
かを表すものです。

④将来負担比率
借入金の残高など今後支払わなければならないものの大きさを
示しています。家計に例えると、借金などの負債が標準的な年
収の何年分あるのかを表しています。

⑤資金不足比率
公営企業（桶川市は、公共下水道事業特別会計が該当します。）
の資金不足額の事業規模に対する比率です。資金不足がない場
合は、「―」で表示します。
⑥早期健全化基準
財政状態として注意が必要な基準。健全化判断比率の１つでも
早期健全化基準を上回ると、議会の議決を経て財政健全化計画
の策定が義務付けられます。
⑦財政再生基準
市としての再生が必要な基準。財政再生基準を上回ると、議会
の議決を経て財政再生計画の策定が義務付けられます。
⑧経営健全化基準
早期健全化基準に相当するもので、公営企業の資金不足比率が
この基準を上回ると、経営健全化計画の策定が義務付けられま
す。

4,114,091千円
54,663円

114,713千円
1,524円

414,143千円
5,503円

722,931千円
9,605円

0 円
0 円

●都市計画税は、都市計画事業などの費用に充てることを目的とした市
税で、市街化区域内の土地・家屋に対して課税されています。平成28
年度は、市内で実施されている都市計画道路整備事業、土地区画整理
事業、公共下水道整備事業などに使われました。

●消費税率の引き上げ分は、地方税法の規定に基づき、社会保障施策経
費に使われました。

市 税
国 庫 支 出 金
市 債
地 方 交 付 税
県 支 出 金
諸 収 入
繰 入 金
地方消費税交付金
繰 越 金
使用料及び手数料
地 方 譲 与 税
分担金及び負担金
地 方 特 例 交 付 金
自動車取得税交付金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金
財 産 収 入
交通安全対策特別交付金
利 子 割 交 付 金
寄 附 金
合　　　　計

10,128,068
3,618,526
2,315,555
1,966,605
1,319,690
1,142,796
1,140,005
1,037,441
324,859
299,055
165,015
140,530
58,632
51,961
39,500
24,007
19,595
11,240
9,508
5,317

23,817,905

9,404,978

3,223,136

2,873,037

2,654,745

1,827,116

1,675,896

1,040,167

261,807

209,984

172,294

69,226

5,243

3,479

2,790

2,289

920

70

124,962

42,825

38,173

35,273

24,276

22,267

13,820

9,210,586

1,911,895

4,639,819

922,409

16,684,709

9,248,288

1,896,081

4,803,676

889,398

16,837,443

251,736

59,896

241,015

3,966

556,613

8,996,552

1,836,185

4,562,661

885,432

16,280,830

4,191.96

1,452.74

18,966.26

253,671.43

216,589.40

222,644.40

167,688.56

885,204.75

0.00

640.15

5,291.24

78,973.52

571.61

43,762.24

1,295.63

130,534.39

（平成29年３月31日現在）

臨時財政対策債
119億2,422万4千円

（40.5％）

臨時財政対策債
119億2,422万4千円

（40.5％）

土木債
50億5,553万1千円
（17.2％）

土木債
50億5,553万1千円
（17.2％）

総務債
31億2,832万円
（10.6％）

総務債
31億2,832万円
（10.6％）

教育債
10億9,279万円
（3.7％）

教育債
10億9,279万円
（3.7％）

その他
13億6,909万2千円

（4.6％）

その他
13億6,909万2千円

（4.6％）

公共下水道特別会計債
68億7,779万4千円
（23.4％）

公共下水道特別会計債
68億7,779万4千円
（23.4％）

総額 294億4,775万1千円
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収入率（％）

執行率（％）

上半期収入済額（千円）

上半期支出済額（千円）

予算現額（千円）
10,144,073
172,000
11,000
72,000
40,000

1,120,000
56,000
63,355

2,045,010
11,270
150,286
293,561

3,670,724
1,349,532
11,065

34
2,882,179
238,307
817,686

4,682,711
27,830,793

3,343,218
48,053
6,791
11,394

0
621,775
21,451
63,355

1,353,054
5,696
98,537
134,457

1,366,149
171,582
2,847
1,993

1,318,700
238,307
312,781

0
9,120,140

33.0
27.9
61.7
15.8
0.0
55.5
38.3
100.0
66.2
50.5
65.6
45.8
37.2
12.7
25.7

5,861.8
45.8
100.0
38.3
0.0
32.8

予算現額（千円）
224,756

6,508,784
9,616,509
1,754,199
81,475
61,799
241,423

2,859,693
1,027,533
2,866,894

1,012
2,565,832

1
20,883

27,830,793

9,362,764
1,671,029
5,105,477
950,792

17,090,062

3,484,841
322,222

2,101,725
313,711

6,222,499

37.2
19.3
41.2
33.0
36.4

4,125,636
604,899

2,006,241
240,868

6,977,644

44.1
36.2
39.3
25.3
40.8

114,337
2,469,067
3,525,919
650,666
65,244
30,333
92,830
653,766
482,943
970,707
1,010

1,170,278
0
0

10,227,100

50.9
37.9
36.7
37.1
80.1
49.1
38.5
22.9
47.0
33.9
99.8
45.6
0.0
0.0
36.7

区 分
市 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金
地 方 消 費 税 交 付 金
自動車取得税交付金
地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分 担 金 及 び 負 担 金
使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金
県 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債
合 計

区 分
議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災 害 復 旧 費
公 債 費
諸 支 出 金
予 備 費
合 計

執行率（％）支出済額（千円）収入率（％）収入済額（千円）予算現額（千円）会 計 名
国民健康保険特別会計
公共下水道事業特別会計
介 護 保 険 特 別 会 計
後期高齢者医療特別会計
合 計

平
成
29
年
度

上
半
期
の
予
算
執
行
状
況

　
上
半
期
に
は
、
新
庁
舎
建
設
事
業
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

リ
ニ
ュ
ー
ア
ル
事
業
、
子
育
て
世
代
包
括
支
援
セ
ン
タ

ー
事
業
、
西
側
大
通
り
線
整
備
事
業
、
市
立
図
書
館
・

桶
川
公
民
館
大
規
模
改
修
事
業
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
事

業
を
展
開
し
て
い
ま
す
。

平成29年度上半期一般会計歳入状況

平成29年度上半期一般会計歳出状況

平成29年度上半期特別会計歳入歳出状況

〔計画地位置図〕

　広報おけがわ平成29年 5 月号でお知らせした「公共機能と民間機能が複合した公民連携手法による施設づ
くり」について、平成31年度春の開館に向け、現在、施設の設計を進めています。
　施設の設計などの詳細は、市ホームページをご覧ください。

  ○公共施設の利用イメージ
　①体育室…バレーボール、バドミントンなど
　②軽体育室…卓球、ダンス、ヨガ、リトミックなど
　③多目的室…講習、会議、集会、実習（絵画、工作等）、調理など
　④音楽室…音楽練習（楽器、合唱等）、バンド活動など
　⑤図書館…所蔵資料の貸し出し、個人学習、グループ学習など
　⑥エントランスホール…施設を利用した人がくつろげる空間

  ○公共施設部分の平面計画

（注）イメージ図ですので確定したものではございません。

○施設全景イメージ図

体育室内覧イメージ エントランスホール内覧イメージ 図書館内覧イメージ

民間施設
（スーパーマーケット）

民間施設
（物販・クリニックなど）

公共施設

体育室外観イメージ 大屋根外観イメージ （注）設計中ですので確定したものではございません。（注）設計中ですので確定したものではございません。

坂田地区における公共施設等の整備について

詳しくは 蜊企画調整課☎786-3211㈹

桶川北本 I.C.桶川北本 I.C.

県道12号川越栗橋線
県道12号川越栗橋線

桶川加納 I.C.桶川加納 I.C.圏央道圏央道

計画地計画地
桶川駅桶川駅

①体育室
　約510㎡
①体育室
　約510㎡

②軽体育室
　約120㎡
②軽体育室
　約120㎡

③多目的室
　約170㎡
③多目的室
　約170㎡

更衣室更衣室

トイレトイレ

大屋根大屋根

民間施設民間施設

④音楽室
約30㎡×2室
④音楽室
約30㎡×2室

⑤図書館
　約450㎡
⑤図書館
　約450㎡

⑥エントランス
　ホール
⑥エントランス
　ホール

管理事務室管理事務室

器具庫器具庫

国
道
17
号

国
道
17
号
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　11月５日㈰に「平成29年度桶川市表彰式典」が行われました。当日は、市政の
振興・公共の福祉の増進などに貢献された70名、１団体の方々が「桶川市表彰」
で表彰され、技能の向上と後進の育成などに貢献された７名の方々が「技能功労
者表彰」として表彰されました。
　また、顕彰として、全国大会、関東大会などの各種スポーツ大会において、優
秀な成績を収めた５名の方々へ「スポーツ功労顕彰」を、文化芸術分野における
活動において優秀な成績を収めた42名の方々へは「青少年文化活動奨励顕彰」を
お贈りしました。

おめでとう

ございます
べに！

桶川市表彰 詳しくは 蜊秘書広報課☎786-3211㈹

（敬称略）
氏名・団体名 事　積

加藤　俊子 情報公開・個人情報保護審査会委員
行政不服審査会委員

井口　鈴子 情報公開・個人情報保護審議会委員
黒須　一夫 区長代理・区長
小髙恵美子 交通指導員
金子　則子 交通指導員
辻　　展子 交通指導員
堀　　雅子 交通指導員
山下　　享 交通指導員
小峯　帝女 国民健康保険運営協議会委員
島村　弘子 国民健康保険運営協議会委員
望月　　基 国民健康保険運営協議会委員、学校医（歯科）
天沼　眞弓 介護認定審査会委員、学校薬剤師
中嶋ノブ子 介護認定審査会委員
内田　賢作 文化財保護審議会委員
新井　洋臣 学校医（歯科）、保護司
卜部　玲子 学校医（歯科）
小林　　茂 学校医（歯科）
比留間郁男 学校医（歯科）
築根　伸二 スポーツ推進審議会委員
大熊　初江 統計調査員
大槻　英代 統計調査員
小澤　京子 統計調査員
吉田　宏江 統計調査員
今泉　省吾 消防団員
大坂　　斉 消防団員
栗原　祥征 消防団員
吉沢　成広 消防団員

日出谷団地防災会 地域の防災活動
黒河　昌子 民生委員・児童委員
田吹　唯子 民生委員・児童委員
松本　英俊 民生委員・児童委員
稲元　　剛 保護司
石井しのぶ 子ども会育成連絡協議会役員
新田　紀子 子ども会育成連絡協議会役員
石井　暁生 青少年相談員協議会役員
深谷　伸吾 商工会理事
天沼　源美 畜産振興協議会役員
島村　　充 畜産振興協議会役員
松村　利夫 畜産振興協議会役員
砂川　富夫 酪農協会・畜産振興協議会役員
住谷　正司 酪農協会役員

淺越　治子 第8回世界シニアバドミントン選手権大会
65歳以上女子ダブルス第2位

井坂　友紀
第72回国民体育大会水泳競技大会
400ｍメドレーリレー第1位、
女子100ｍ平泳ぎ第2位

内田　和寿 第44回全国高等学校少林寺拳法大会
男子団体演武　第3位

大熊　友也 第30回ソフトテニス実業団リーグ
団体戦 優勝

小澤　晴太 2017少林寺拳法世界大会inカリフォルニアUSA
組演武男子4段以上の部　優勝

古屋　杏樹 世界パラ陸上競技選手権大会ロンドン2017
女子800ｍ　銀メダル

氏名・団体名 事　積

米谷　　優
フリースタイルスキーワールドカップ
ニュージーランド大会
男子スキーハーフパイプ第25位

阿部　瑞瑛
第40回全国JOCジュニアオリンピックカップ
夏季水泳競技大会
女子4×50ｍメドレーリレー　第5位

井上　真歩
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

梅澤　　礼 第9回日本空手連盟選手権大会
小学校6年生男子の部 優勝

大島　梨奈
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

尾関　大地
第40回全国JOCジュニアオリンピックカップ
夏季水泳競技大会
男子4×50ｍフリーリレー　第7位

柿沼　風花
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

木原　汰芽
第39回全国JOCジュニアオリンピックカップ
春季水泳競技大会
男子200ｍ自由形　第8位

栗原　秀徳 第11回全日本中学野球選手権大会
ジャイアンツカップ第3位

小林　愛茉
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

髙山　愛香
第39回全国JOCジュニアオリンピックカップ
春季水泳競技大会
女子4×50ｍメドレーリレー　第5位

東藤承太郎

平成29年度全国中学校体育大会
第57回全国中学校水泳競技大会
男子400ｍ自由形第1位
男子200ｍ自由形第3位

鳥山　翔平 第11回全日本中学校野球選手権大会
ジャイアンツカップ 第3位

野口　　紡
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

野本　真也
第40回全国JOCジュニアオリンピックカップ
夏季水泳競技大会
男子4×50ｍフリーリレー　第7位

蘒原あかり
平成28年度「はがきでコミュニケーション全国
発表大会」
高学年の部 文部科学大臣賞 Ｂブロック最優秀賞

原沢　崇太 第11回全日本中学校野球選手権大会
ジャイアンツカップ 第3位

福田　凌麻 第11回全日本中学校野球選手権大会
ジャイアンツカップ 第3位

松本　柚楓
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

山田　菜月

第39回全国JOCジュニアオリンピックカップ
春季水泳競技大会
女子4×50ｍフリーリレー　第3位
女子4×50ｍメドレーリレー　第5位

吉田　　遥
All Japan Cheer leading & Dance Championship
USA All Star Nationals 2017
Elementary編成 Pom部門 SmallＢ 第3位

古藤　健明 スポーツ少年団指導者（サッカー）
白根　研介 市への寄付
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青少年文化活動奨励顕彰
詳しくは 蜊生涯学習文化財課☎786-3211㈹

技能功労者表彰 詳しくは 蜊産業観光課☎786-3211㈹

スポーツ功労顕彰 詳しくは 蜊スポーツ振興課
　　　　　☎786-3211㈹

（敬称略） （敬称略）

（敬称略）

※氏名・団体名は、桶川市表彰は条例の号、技能功労者表彰は従事年数順、スポーツ功労顕彰は学籍順・
　一般、青少年文化活動奨励顕彰は学校・団体毎の区分の順に記載しています。

氏名 職　種
千葉　勝喜 建設業
長塩　和彦 電気工事業
升田　克彦 理容師
宮内　　朗 自動車整備業
田港　朝行 美容師
岡野　直行 水道工事業
砂川　哲也 建設業

氏名 大会名

小室　陽果 第36回関東小学生ソフトテニス選
手権大会

亀田　千偉 第28回ＪＲ東日本ジュニア剣道大会

杉野　大和 第28回ＪＲ東日本ジュニア剣道大会

杉本　陸斗 第25回関東甲信越少年少女レスリ
ング大会　中学校男子の部47㎏級

野本ひかる 第40回全国JOCジュニアオリンピ
ックカップ　夏季水泳競技大会　

学校名 氏名 コンクール名等

桶川小
谷口　綾乃 埼玉県硬筆中央展覧会　特選賞
山下　　瞬 埼玉県硬筆中央展覧会　特選賞
高原　蓮士 防火ポスターコンクール　最優秀賞

桶川西小

村山　琴美 埼玉県硬筆中央展覧会　推薦賞
五十嵐果凛 埼玉県硬筆中央展覧会　さいたま市長賞
太田　百香 埼玉県硬筆中央展覧会　特選賞
平井　愛乃 郷土を描く児童生徒美術展　特選

伊藤　結衣 埼玉県人権教育実践報告会発表作文集は
ばたき掲載　埼玉県学年代表者

朝日小

赤山　直人 郷土を描く児童生徒美術展　特選

安部　妃咲 身体障害者福祉のための埼玉県児童生徒
美術展覧会　特選

井上　硯太 愛鳥週間ポスター原画コンクール　優秀賞

加納小
原沢　陽向 埼玉県硬筆中央展覧会　書写書道教育連盟賞
石川　翔梧 埼玉県読書感想文コンクール　特選

川田谷小

小池　美玖 埼玉県書きぞめ中央展覧会　埼玉県知事賞
稲田　愛緒 埼玉県書きぞめ中央展覧会　特選賞
坂巻　心咲 埼玉県書きぞめ中央展覧会　特選賞
増田　　直 埼玉県書きぞめ中央展覧会　特選賞
小峯穂乃花 埼玉県硬筆中央展覧会　推薦賞
鈴木　舞愛 埼玉県硬筆中央展覧会　推薦賞
新倉　未空 埼玉県硬筆中央展覧会　特選賞
宮川　莉瑠 埼玉県硬筆中央展覧会　推薦賞
木村　柚香 埼玉県硬筆中央展覧会　特選賞
齋藤　志穂 埼玉県硬筆中央展覧会　推薦賞

学校名・団体名 氏名 コンクール名等

桶川中

齋藤満生花 埼玉県科学振興展覧会中央展　優秀賞

遠藤　大哉 薬物乱用防止啓発ポスターコンクール
埼玉県薬剤師会長賞

尾髙　莉歩 薬物乱用防止啓発ポスターコンクール
埼玉県薬剤師会長賞

竹内　美怜 薬物乱用防止啓発ポスターコンクール
埼玉県薬剤師会長賞

柴田　凪紗 私たちの自然を守ろうポスターコンクール
優秀賞

間嶋　桃子 郷土を描く児童生徒美術展　特選
立脇菜々美 全国バレエコンクール　優秀賞

桶川西中 岩崎　日南 埼玉県書きぞめ中央展覧会　推薦賞

加納中

佐々木幸長 彩の国　さいたまきりえ展　最優秀賞
須佐もえ花 埼玉県硬筆中央展覧会　書写書道教育連盟賞
大澤　玲奈 埼玉県硬筆中央展覧会　書写書道教育連盟賞
廿樂　千加 埼玉県硬筆中央展覧会　推薦賞
岩井　紅葉 埼玉県硬筆中央展覧会　特選賞
菱沼　瑞葉 薬物乱用防止アイデア及び感想文　優秀賞

武樋明日香 薬物乱用防止啓発ポスターコンクール
埼玉県薬剤師会長賞

春日部共栄高校 江湖　咲季 全日本吹奏楽コンクール　銀賞

桶川CHEER 
DANCE 
TEAM
PINK 

DIAMONDS

田熊　心優 All Japan Cheerleading&Dance Championship
USA All Star Nationals2017出場

篠田　采奈 All Japan Cheerleading&Dance Championship
USA All Star Nationals2017出場

阿部　萌花 All Japan Cheerleading&Dance Championship
USA All Star Nationals2017出場
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